
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°121 del 14/06/2022 registro generale 

N.48 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 - 

LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE DOVUTE AI COMPONENTI 

DEI SEGGI ELETTORALI      
 

 

L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°121 del 14/06/2022 

Oggetto: REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE DELLE 

COMPETENZE DOVUTE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicati sulla 

Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 82 del 7 aprile 2022, con il quale sono stati 

indetti per domenica 12 giugno 2022, i cinque Referendum Popolari abrogativi ex 

art. 75 della Costituzione; 

Considerato che ai componenti dei seggi per le elezioni di cui sopra sono dovute 

le competenze stabilite per legge ed eventualmente il trattamento di missione; 

Vista la legge n. 70/1980 che all’art. 1, stabilisce gli importi da corrispondere ai 

componenti degli uffici elettorali di sezione, così come sostituito dall’ art. 3 della 

legge 16 aprile 2002, n. 62; 

Tenute presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette 

impartite con la circolare della Prefettura di Torino prot. 93130/22/W - Servizio I 

del 20.05.2022 “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo 

svolgimento contestuale delle elezioni amministrative e dei referendum previsti 

dall’articolo 75 della Costituzione da tenersi nell’anno 2022. Disciplina delle 

spese.”; 

Preso atto che in questo Comune sono istituite N. 8 sezioni elettorali tra cui un 

seggio volante per la raccolta del voto dei degenti presso un luogo di cura con 

meno di 100 posti letto (Ospedale Civile); 

Viste le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti ai singoli componenti 

dei seggi; 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del 

relativo comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., lettera a) in quanto spesa 

tassativamente regolata dalla legge; 

Visti i vigenti: 

- Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Regolamento Comunale di contabilità; 
 

Dato atto che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 
2022/2023/2024; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2022-2023-2021; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 
l’anno 2021 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 
Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte; 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

2. Di accertare la somma di € 8.432,00 al cap. 3165/2/1 del Bilancio 

denominato “Rimborso dallo Stato delle spese per elezioni politiche e 

referendum”. 

3. Di impegnare al Capitolo 740/2/1 del Bilancio denominato “spese per 

elezioni (Amministrative, regionali, politiche, referendum e Parlamento 

europeo) - Compensi componenti seggi” e contestualmente liquidare, le 

competenze dovute ai componenti dei seggi costituiti in questo Comune e 

meglio specificato nell’elenco allegato alla presente per farne parte 

integrante, che ammontano ad un totale di Euro 8.432,00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


